
                               
Faculdades Integradas da União Educacional do Planalto Central/FACIPLAC 

 
EDITAL Nº 028, DE 28 DE SETEMBTO DE 2016 

 
Altera para incluir na redação do item 2 

 do Edital nº 0027, de 15 de setembro de 2016. 
 

O Diretor Geral das Faculdades Integradas da União Educacional do Planalto 
Central – FACIPLAC, no uso de suas atribuições e tendo em vista o inciso XVII do 
Regimento Geral da FACIPLAC e, ainda, o que dispõe a Portaria SERES/MEC nº 566 
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU nº 187 de 28/09/2016, resolve:    

 
Art. 1º. Fica incluído no item 2 do Edital nº 0027, de 15 de setembro de 2016, 

que trata da seleção e classificação de candidatos ao preenchimento das vagas para os 
cursos que menciona, o curso de Estética  e Cosmética, conforme o quadro a seguir: 
 
                  Curso Vagas  

Turno 
Duração do 

Curso 
Local de 

Funcionamento 
Alunos2 Turmas1 

Administração 71 1 Noturno 4 anos Gama,Brasília, DF 
Arquitetura e Urbanismo 120 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
Ciências Contábeis 16 1 Noturno 4 anos Gama,Brasília, DF 
Direito 36 1 Matutino 5 anos Gama,Brasília, DF 
 56 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
Educação Física 83 1 Matutino 4 anos Gama,Brasília, DF 
 89 1 Noturno 4 anos Gama,Brasília, DF 
Enfermagem 32 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
Engenharia Civil 90 1 Matutino 5 anos Gama,Brasília, DF 
 90 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
Estética e Cosmética 
(tecnológico) 

120 1 Matutino 3 anos Gama,Brasília, DF 
1 Noturno 3 anos Gama,Brasília, DF 

Farmácia 91 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
Fisioterapia 77 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
Medicina Veterinária 15 1 Integral 5 anos Gama,Brasília, DF 
Nutrição 59 1 Matutino 4 anos Gama,Brasília, DF 
 78 1 Noturno 4 anos Gama,Brasília, DF 
Odontologia 12 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
Psicologia 80 1 Matutino 5 anos Gama,Brasília, DF 
 82 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
Sistemas de Informação 90 1 Noturno 4 anos Gama,Brasília, DF 
 
 

Art. 2º.  Este Edital entra em vigor na data da sua assinatura. 
 

Profº ANTONIO LUIS TOGNOLI 
Diretor Geral – FACIPLAC 


